xv. 139.65-140.88 (= 6.26-36)

Texts

g

G

[139.65] *Sive separata existente, sive non* [139.65] *Sive separata existente, sive non separata secundum magnitudinem sed separata secundum magnitudinem sed secundum rationem.*

Differens secundum litterae expositionem. Diversa est verbi expositio. "Separata" "Separata" enim ait "secundum enim ait "secundum magnitudinem", magnitudinem", aut, ut videtur dicere aut, ut videtur dicere Timaeus, quia in Timaeus, quod in alia quidem particula alia quidem particula irascitum, puta sit irascibilis, puta in corde, in alia autem in corde, in alia autem concupiscitum, concupiscibilis, scilicet in epate, et rationabilis scilicet in epate, ratiocinativum autem in altera, puta in cerebro, tanquam sint in alia, puta in cerebro, tanquam sint disaggregatae ab invicem partes animae, discretae ab invicem partes animae, non unitae; aut igitur sic quod dicitur non unitae; aut igitur sic "secundum secundum magnitudinem", aut, quod et magnitudinem", aut, quod et magis, quod dicitur "secundum magnitudinem", aut, quod et magnitudinem" nem" intelligendum pro "magnitudine", pro "magnitudine" intelligendum, id est⁶⁷ "separatum a corpore et magnitudi- hoc est "separata a corpore et magnitudine", aut ne", aut "secundum magnitudinem" pro "secundum magnitudinem" pro "secundum secundum substantiam et hypostasim", ut essentiam et hypostasim", ut magnitudines magnitudines dicuntur ab invicem separari.⁶⁸ dicuntur ab invicem separari [...].

R

‘εἴτε χωριστοῦ ὅντος εἴτε ⁺καὶ ⁺ μὴ χωριστοῦ κατὰ μέγεθος ἀλλὰ κατὰ λόγον’. διάφορος ἡ τῆς λέξεως ἐξήγησις· ‘χωριστοῦ’ γάρ φησι ‘κατὰ μέγεθος’ η ὡς δοκεῖ λέγειν ὁ Τίμαιος, ὅτι ἐν ἄλλῳ μὲν μορίῳ τὸ θυμικόν, οἷον ἐν ⁺τῇ ⁺ καρδίᾳ, ἐν ἄλλῳ δὲ τὸ ἐπιθυμητικόν, δηλονότι ἐν ⁺τῷ ⁺ ἥπατι, τὸ δὲ λογιστικόν ἐν ἄλλῳ, οἷον ἐν ⁺τῷ ⁺ ἐγκεφάλῳ, ὡς διακεκριμένων ⁺ἀπ’ ⁺ ἀλλήλων τῶν μορίων τῆς ψυχῆς, οὐχ ἡνωμένων· η οὖν οὕτω τὸ ‘κατὰ μέγεθος’ η - ὅπερ καὶ μᾶλλον - τὸ ‘κατὰ μέγεθος’ ἀκουστέον ἀντὶ τοῦ ‘μεγέθους’ τουτέστι ‘χωριστὸν σώματος καὶ μεγέθους’, η τὸ ‘κατὰ μέγεθος’ ἀντὶ τοῦ ‘κατ’ οὐσίαν καὶ ὑπόστασιν’, ὡς τὰ μεγέθη λέγεται ἀλλήλων χωρίζεσθαι [...].

⁶⁷ *id est corr. : idem To ed.*

⁶⁸ *separari corr. ex G : separatae To ed.*

Cf. Scholium (in E) χωριστοῦ] ἀντὶ τοῦ κατ' οὐσίαν καὶ τὴν ὑπόστασιν· ὡς τὰ μεγέθη χωρίζεται ἀλλήλων ἡ χωριστὰ κατὰ μέγεθος ὡς ὁ Τίμαιος φησιν· ἐν ἄλλῳ μὲν τὸ λογιστικὸν ἐν ἄλλῳ δὲ τὸ θυμικὸν καὶ ἐν ἄλλῳ τὸ ἐπιθυμητικόν.

Notes

Differens secundum litterae expositionem g : Diversa est verbi expositio G] The syntax of G is clearly preferable, and we think that it was intended by Mbk_g, too. He was probably confused by the various occurrences of κατὰ (~secundum) in the preceding and the following sentence. Another, though less plausible, possibility is that the confusion occurred already in the Greek tradition and was reproduced by Mbk_g, whereas Mbk_G tried to restore the original reading.